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HITACHI - 100 DE ANI DE TEHNOLOGIE SI INOVA]’IE

Hitachi este o marca prezenta in sectorul aer
conditionat de peste 60 de ani, cunoscuta cea
mai moderna tehnologie, cea mai inalta calitate,
un maxim de performanta si fiabilitate a
produselor oferite. Hitachi s-a axat dintotdea-
una pe imbunatatirea eficientei energetice a
produselor si imbunatatirea calitatii vietii
utilizatorilor produselor Hitachi.

Hitachi este lider mondial in solutii de
productie pentru aer conditionat si incalzire.

Timp de 60 de ani suntem furnizori de inalta
calitate, solutii eficiente si fiabile de aer
conditionat pentru cladiri rezidentiale, pentru
sectorul de comert, servicii si industrie. Produ-
sele noastre combina tehnologia avansata si de
inalta performanta. Noi producem 4,5 milioane
de aparate de aer conditionat pe an.

Din decembrie 2015 Marca Hitachi (sectorul
HVAC), a devenit parte a Johnson Controls.

Johnson Controls este o companie globala
care opereaza de peste 130 de ani in domeniul
tehnologiei diversificate si industriei.Este un
furnizor de frunte de sisteme de control in
industria de incalzire, ventilare, climatizare,
automatizari cladiri, refrigerare si sisteme de
securitate pentru cladiri. Prin activitatile sale,
Johnson Controls ofera solutii care sporesc
eficienta energetica si reducerea costurilor de
exploatare in cladiri, astfel ca Johnson&¢Controls
serveste mai mult de un milion de clienti in
peste 150 de tari.
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Toate produsele Hitachi sunt certificate
Eurovent, garantand astfel eficienta energetica.
Marca de certificare EUROVENT garanteaza ca
echipamentele certificate au fost supuse unor
teste independente si sunt conforme cataloa-
gelor tehnice. Scopul programelor de certificare
Eurovent este de a crea un set comun de criterii
pentru evaluarea produselor. Prin specificarea
produselor certificate, sarcinile inginerului devin
mai usoare, deoarece nu este necesar sa

Hitachi are certificare Eurovent pentru toate
echipamentele de climatizare,confirmand astfel
eficienta sistemelor de climatizare.

Hitachi reinnoieste 90% din produsele aflate in
portofoliu, respectand cerintele normelor
Europene in vigoare privind eficienta ERP.

Hitachi produce prima unitate IVX Centrifugal
cu controlul independent al unitatilor
interioare. Unic la nivel mondial in acel
moment.

Hitachi produce primul tip de aer conditionat
Split, cu un coeficient de performanta
(COP} = 6.

Hitachi produce primul aer conditionat din
lume cu functia de ionizare a aerului.

Hitachi produce primul aer conditionat tip
multi-split din lume cu 6 interne si prima
pompa de caldura aer-apa.

Hitachi produce capacitatea cea mai mica a
unui compresor de aer conditionat din lume,
tip Scroll. '

Hitachi produce primul aer conditionat din
lume cu controlul PAM (Power Active Module).

Hitachi incepe productia in Europa, prin fabrica
HAPE, de langa Barcelona.

Hitachi produce primul compresor inverter din
lume si este compania care a brevetat
compresorul DC Iriverter pentru uz rezidential.

Hitachi produce in Japonia, prima pompa de
caldura.

Hitachi produce in Japonia primul sistem de
aer conditionat.

Namihei Odaira infiinteaza Hitachi, intr-un
atelier in orasul Ibaraki, Japonia. Primul produs



HITACHI ECO-CONFORT
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Telecomanda cu fir
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TEHNOLOGIE:

Dw*ﬁ“i".-:;‘%% Modul de putere activa, suprima distorsiunea electricd, micsorand pierderile de putere
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JEEJUL " amai putin de 1%
Performanta la incalzire este in mod special imbunatatita chiar si la temperaturi ambientale
de -15° C.

In anul 1983 Hitachi a inventat primul aparat de aer
DC Conditionat cu motor alimentat la curent continuu

fara contacte.

De atunci, Hitachi a continuat sa inoveze.

Astazi, toate compresoarele Hitachi sunt DC Inverter,

unice prin eficienta energetica si putere.

Incalzire garantata la -15 grade temperatura exterioara.

Racire profesionala de la -10 grade temperatura exterioara.

Oferim 5 ani garantie integrala. Fara griji, fara costuri suplimentare.
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Pentru programarea
zilnica cu usurinta a
echipamentului de
climatizare.

FUNCTII DE CONFORT:

: ; : Eco si
Leave Home Powerfull

Poti opta sa folosesti
modul Eco pentru
limitarea consumului
de energie electrica

Super Silentios

12h Timer

Potrivita atunci cand
plecati in vacanta in
timpului sezonului rece,
aceasta functie se poate

Prin selectarea treptei
de viteza Super Low,
nivelul de zgomot este

doar de 20Db, pentru

a avea un somn linistit. sau modul Powerfull

pentru atingerea rapida

activa pentru ca
temperatura din




UNITATEA EXTERIOARA

Capacitatea nominala de racire (min-max)

Capacitatea nominala de incalzire (min-max)
Consum electric nominal racire (min-max)
Consum electric nominal incélzire (min-max)
SEER/SCOP (Clima moderata)

Clasa energetica (SEER/SCOP)

Nivelul de presiune sonora pe racire

Nivelul de presiune sonora pe incalzire
Puterea sonora (UI/UE)

Dimensiuni (HxLxA)

Greutate

Sursa de alimentare

Dimensiune teava (lichid/gaz)

Lungimea minima de traseu frigorific
Lungimea maxima de traseu frigorific /
naltimea maxima

Temperatura externa de functionare racire
Temperatura externa de functionare incalzire

Refrlgera nt

UNITATEA INTERIOARA

Nivelul de presiune sonora pe racire

Nivelul de presiune sonord pe incalzire
Puterea sonora

Debitul de aer pe racire (SL/L/M/H)
Debitul de aer pe incalzire (SL/L/M/H)
Dimensiuni (HxLxA)

Greutate

Dimensiune teava (lichid/gaz)
Diametrul conducta condens (ext)

Dimensiunea standarda a filtrelor (HxLxD)

Prefiltru (standard/cptional)

Johnson /))j('
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kW
kW
kW

dB(A)
dB(A)
dB(A)
mm
kg
V/Ph/Hz
mm

m
m

°C
OC &

2.50 (0.90-3.10)
3.40 (0.90-4.40)

0.70 (0.25-1.29)
0.88 (0.25-1 .22)
5.80/3.80
A+/A
47
48
61
530x660x278
24.5
230/1/50
6.35/9.52 mm
3

20/10 m

-10~43
1521
R410A

3.50 (0.90-4.00)
4.20 (0.90-5.00)

5.00 (1.90- -5.20)
6.00 (2.2-7.30)

1.090 (0.25-1.46) 1.560 (0.50-2.10)
g
1.100 (0.25-1.70) 1.660 (0.50-2.75)

5.85/3.80
A+/A
48
49
62
530x660x278
215
230/1/50
6.35/9.52 mm
3

20/10 m

-10~43
-15~21
R410A

5.88/3.80
A+/A
50
50
64
600x792x299
40
230/1/50
6.35/12,7 mm
3

20/10 m

-10~43
-15=21
R410A
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m3/h
m3/h
mm
kg
m
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Johnson Caontrols - Hitachi Air Canditioning

Main Office: 1-16-1, Kaigan Minato-ku, Tokyo 105-0022, Japan

22/24/33/40
20/23/34/41
54

25/26/36/43
26/27/36/44
57

28/30/40/46
25/30/39/47
60

333/370/430/510 333/400/485/600 333/450/600/700
333/400/500/570 333/520/550/660 433/510/650/770

280x780x218"
Tyt
6.35/9.52‘mm
16
48%243x5

WASHABLE /
Stainless S
(SPX-SPF6)

280x780x21 8
'? 5
6.35/9.52 mm
16
48x243x5

“WASHABLE /
Stainless S
(SPX-SPF6)

280x780x218
8
6.35/12,7 mm
16
48x243x5

WASHABLE /
Stainless S
(SPX-SPF6)

Continutul acestui material este informativ si nu reprezinta o ofertd cu caracter de obligativitate. De asemenea, selectia informatiilor prezentate nu ofera



